

V FOKUS PÅ Venabu



Olav Storm. Kursleder under fototreffet på Venabu.

Vertskap og fotoentusiastene Haldis Myhre Tvette og Lars Tvette på Venabu fjellhotell arrangerer hvert år flere fotokurs. Sist helg var over 20 deltagere samlet til fototreff med fokus på flotte høstfarger i Venabygdsfjellet.

Ole M. Nybakken
Mobil: 92499097

- Når jeg fotograferer flyr tida av gårde, og jeg kan slappe av med noe som er skrekkelig morsomt, sier Haldis Myhre Tvette. Fruen i huset på Venabu er fotoentusiast og blomsterkjenner. Haldis er oppvokst med natur og har enorme kunnskaper om blomster og deres beskjedne behov for å overleve i naturen. Blomster og planter er hennes favorittmotiv, noe deltagerne på fototreffet fikk se gjennom fantastiske nærbilder av planter i høstdrakt.

- Å fotograferer er den beste avkobling i verden for meg. Å kunne studere og fotograferer alle de bitte små plantene året rundt gir meg kolossalt mye. Hver eneste plante er et lite under i seg sjøl, og alle som en er et bidrag til det fantastiske mangfoldet vi har rundt oss. Men jeg liker ikke så godt teknikk som ofte kreves med etterbehandling av bilder. Jeg prøver å ta så gode bilder at det kreves lite behandling etterpå, forteller Haldis.

Hver uke kjører hun og Lars lysbildeframvisning av sine bilder for gjestene på Venabu. Et populært og lærerikt program som tar for seg alt fra nærbilder av blomster og deres levevilkår til den storslåtte naturen på Venabygdsfjellet og ellers i området.

Far sjøl på Venabu, Lars Tvette, har hatt

kamera og fotografering som hobby i en liten mannsalder og drar ingen steder uten at fotobagen er med.

Døråpneren

Lars fikk ideen til å kjøre fotokurs på Venabu for seks år siden, og siden den gang har det blitt arrangert åtte til ti kurs hvert eneste år.

En av deltagerne på det aller første kurset var dagens kursleder, Olav Storm. Storm er den perfekte kursleder på Venabu. Han evner å snakke om fotografering på et nivå som treffer alle, og som han sjøl sier: «jeg vil prøve å blåse på den flammen som finnes hos alle som liker fotografering».

- Det blir umulig å lære dere alt om fotografering i løpet av en weekend. Men jeg kan vise dere dører som leder inn til store nye rom dere ikke visste om.

Olav Storm jobber i dag som profesjonell fotograf med kundenavn som kan ta pusten fra de fleste. Han er en "selfmade" mann som faktisk søkte tre ganger på fotokolen i Oslo i sin tid, men kom ikke inn. Men det stoppet ikke en kar med etternavn Storm. Han begynte å jobbe med stor tro på seg sjøl, og slo igjennom til slutt, og endte blant annet i New York hvor han jobbet i en tiårsperiode. Men han returnerte til Oslo og har nå i flere år hatt tilhold i hovedstaden. I tillegg til eget fotostudio, øser Storm av sine

kunnskaper gjennom mange typer kurs og som foredragsholder for fotofagelever.

Fototur i fjellet

Deltagerne på fototreffet på Venabu var lørdagen ute på en fire timers tur i fjellet og tok bilder av et gnistrende Venabygdsfjell i sin flotteste høstdrakt. Målet med turen var Svartfjellet ved Flaksjøen. Bildene som ble tatt på turen skulle delta i en liten intern konkurranse som en avslutning på treffet. En del av fototreffet på Venabu gikk ut på å få et innblikk i kunsten å printe gode bilder. Til denne jobben var Erik Damsgaard hyret, og han fikk på kort tid tilnavnet "Mester Erik". Maken til kunstner med bildebehandling og printekunst skal en lete lenge etter. Så det er sagt!

En likenes kar som satt oppe til klokka var tre natt til søndag og printet ut bilder for treffdeltagerne. Slå den!

Deltagerne på treffet kom i hovedsak fra østlandsområdet, men også folk fra Møre hadde tatt turen til Venabu. Nå var ikke dette et vanlig kurs, men et «fototreff». De aller fleste hadde vært på Venabu på kurs før, og mange var også kommet litt lenger enn til kompaktkamera-stadiet. Folk utvekslet erfaring og kunnskaper om alt fra fototeknikk til programvare, og mange fanget opp gode knep og tips.

Etter manges mening et perfekt opplegg,

med både en smule uhyøydighet og en lærerik faglig del, og ikke minst den praktiske delen med fotografering, printing og klargjøring. Engasjerte og kolossalt trivelige treffledere og vertskap virket som en frisk pust på fotoflammen.

Lars og Haldis har planer om enda et kurs på Venabu før nyttår, og flere kurs på rekke og rad utover neste år.

Fotografering redda meg

Bjørge Sveum, bosatt i Lismarka, fikk for noen år tilbake en sykdom som gjør henne periodevis avhengig av rullestol. Hun mister førligheten i armer og bein, og blir i slike perioder sittende uten å kunne bevege seg. For to-tre år siden fikk hun et kamera, og når hun var i form til det tok hun bilder av fugler på foringsbrettet og av det hun så fra stuevinduet. Slik fikk Bjørge en hobby som gjorde at hun fikk andre og positive ting å konsentrere seg om, og i tillegg fikk hun mange fine sosiale opplevelser. Bjørge har vært bosatt på Sør-Fron i en periode og har vært fast gjest på fotokursene på Venabu. Nå er hun i fin form og klarer seg uten rullestol.

- Fotoapparatet har vært som en medisin for meg. Det gir meg fin mosjon som er en nødvendighet med min sykdom, og jeg vil si at fotograferingen har redda meg.